EXERCíCIO FINANCEIRO DE 2021 - E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A Câmara Municipal de ltaú de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus 

representantes aprova: 

Art. 1 - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional 
Especial na Lei Orçamentária Anual, na importância de R$ 178.733,88 (cento e 
setenta e oito mil, setecentos e trinta e três reais e oitenta e oito centavos), 
destinado à alocação de recursos oriundos da Lei Complementar n° 181, de 6 de 
maio de 2021, que prorroga o prazo para a transposição e a transferência de 
saldos financeiros remanescentes de exercícios anteriores, resultantes de